

## **POLITIKERSPØRGSMÅL**

**Telefon** 3866 6000  
**Direkte** 38666015  
**Mail** hanne.s.rasmussen@regionh.dk

Dato: 31. oktober 2018

Journal nr. 18048403

Spørgsmål nr.: 160-18

Dato: 27. september 2018

Stillet af: Leila Linden (A)

Besvarelse udsendt den: 31. oktober 2018

### **Spørgsmål:**

I forbindelse med budgetforhandlingerne forrige år blev der bevilliget 900.000 kr til en privatpraktiserende speciallæge i psykiatri på Bornholm. Desværre har ingen privatpraktiserende psykiatere endnu ønsket at "gribe bolden" og påtage sig at praktisere som psykiater på Bornholm.

De 900.000 kr. blev derfor for snart længe siden overført til Psykiatrisk Center Bornholm med henblik på, at Centret skulle finde en løsning, så der blev mulighed for, at bornholmerne ikke behøvede at rejse til hovedstadsområdet, når de havde brug for en speciallæge i psykiatri udenfor regi af psykiatrisk afdeling/Psykiatrisk Center på Bornholm.

1. Er der fundet en løsning?
2. I bekræftende fald, hvilken?
3. Hvis en løsning ikke er fundet, hvad gøres der så for at finde en løsning, som var hensigten med bevillingen?
4. Hvad bruges de 900.000 kr. til i øjeblikket, hvis ingen løsning er fundet?

### **Svar:**

#### **Ad. 1. Er der fundet en løsning?**

Det har været og er fortsat vanskeligt at finde en speciallæge i psykiatri til Bornholm. Der er således stadig ikke fundet en løsning, så bornholmere har adgang til speciallæge i psykiatri udenfor Psykiatrisk Center Bornholm - uden at skulle rejse til hovedstadsområdet. Der har været arbejdet ihærdigt på at finde en speciallæge til opgaven.

Aktuelt har der været arbejde på de fysiske rammer for speciallægen. Region Hovedstadens Psykiatri og Bornholms Hospital er i færd med at indgå aftale om, at speciallægen vil komme til at sidde i lokaler i tilknytning til Praksisklinikken på Bornholms Hospital. Bornholms Hospital leverer ifølge aftalen alene de fysiske rammer og sekretærbistand, mens speciallægen vil være ansat af Psykiatrisk Center Bornholm.

Nu, hvor de fysiske rammer er ved at falde på plads, sætter Region Hovedstadens Psykiatri fornyede kræfter ind i bestræbelserne på snarest muligt at finde en speciallæge i psykiatri, der kan påtage sig opgaven.

**Ad. 2. I bekræftende fald, hvilken?**

Se besvarelsen af spørgsmål 1.

**Ad 3. Hvis en løsning ikke er fundet, hvad gøres der så for at finde en løsning, som var hensigten med bevillingen?**

Se besvarelsen af spørgsmål 1.

**Ad 4. Hvad bruges de 900.000 kr. til i øjeblikket, hvis ingen løsning er fundet?**

Bevillingen på de 900.000 kr., som blev overført til Region Hovedstadens Psykiatri, er ikke været udmøntet til andre formål.